ROTARY INTERNATIONAL DISTRICT 2770 ROTARY CLUB OF KOSHIGAYA SOUTH

【点鐘】

【ロータリーソング斉唱】

【ロータリーの目的唱和】

【四つのテスト唱和】

【ロータリアンの行動規範唱和】

【ゲストビジター紹介】

第8グループガバナー補佐    ガバナー補佐幹事

原 美光 様           加藤 盛也 様

【会長あいさつ】               赤松会長

皆様こんにちは、私は２０１７－２０１８年度越谷南ロータ

リ－クラブの会長を仰せつかりました赤松でございます。

まずは最初に昨年度は、当クラブより二人目のガバナ－とし

て第２７７０地区をご指導下さいました浅水尚伸パストガバ

ナ－そしてその地区幹事としてお世話くださいました染谷宗

一様 更には当クラブよりも多数の会員が副幹事として地区

運営にご尽力を賜りました事に会員を代表して御礼申し上げ

ます。

本日はお客様として、今年度のガバナ－補佐 原美光様 幹事

の加藤盛也様ご臨席のなかでの第一例会であり、来週は大貫

ガバナ－公式訪問と言う緊張の連続が予想されますが会員各

位のご協力があれば、それをバネにして乗り越えて見せます。

さて、今年度の国際ロータリ会長 イアンＨ．Ｓライズリ－氏

は、テ－マ－としてロ－タリ－:変化をもたらす と呼びかけ

ました。ＲＩ規定審議会においてもその内容は大きく変化し

時代の流れに沿った会運営を容認しております。これらの内

容については在籍年数の豊富な会員には、一部受け入れがた

いと感じられる方もおいでになるでしょう。

私は、今日からの一年間は若い世代の意見を取り入れクラブ

活性化への道筋を築きたいと考えております。クラブ活性化

とは、委員会活動を活発にして情報を共有する事から始まり

ます。例会においては外部卓話を豊富に取り入れ業務以外の

知識を高めたいと模索しておりますます。微力ではあります

がこれからの一年間宜しくお願い申し上げます。

最後になますが、瀬尾拓也パスト会長並びに加藤幹事さんお

疲れさまでした。充分に鋭気を養ってください。

【幹事報告】               石川幹事

理事会承認事項

① 7,8月のプログラムが承認

② 出席免除者の申請受理

中野忠茂会員

斎藤寿一会員

池田玄一会員

飯泉繁雄会員

石塚一男会員

神谷治善会員

③ 台中南ＲＣ子弟送り出しの募集及び日程

8月18日（金）～22日（火）

④ J.M.K(Jazz Meets Koshigaya)Jazzチャリチィコンサー

ト講演後援として名義使用が承認

2018年1月8日(月祝)越谷市民ホール大ホール

⑤ ロータリー・リーダーシップ研究会（ＲＬＩ）パートⅠ

の案内

⑥社会奉仕委員長選任 深井良孝会員

【委員会報告】

・プログラム委員会       仁多見委員長

  今年度は外部卓話を中心に例会を行っていきたいと思い

ます。ロータリー以外の方でも良いのでご紹介下さい。

・会員増強維持促進・選考委員会 長澤委員長

  今年度はロータリーに勧誘したい方がいる場合、例会に来

て頂く前に小規模な会を開いて行きたいと考えておりま

す。是非お知り合いをご紹介下さい。

・クラブ管理運営部門      岡田委員長

  RLI パートⅠ(8/30)参加したい会員を募集しております。

・国際奉仕委員会        田中由佳委員長

台中南ホームスティ参加募集

期日 平成29年8月18日（金）～22日（火）

【ガバナー公式訪問について】

各委員長は年度計画書に沿って自分の言葉でガバナーに質問

を投げかけて下さい。宜しくお願い致します。

赤松会長より

浅水パストガバナー

1年間のガバナー経験について話して頂きました。1年間お

疲れ様でした。

【会員誕生月】

岩淵会員、中島会員、秋元会員おめでとうございます。

【会員結婚月・記念月】

小山会員 土井会員 秋元会員 奥村会員おめでとうございま

す。

【引き継ぎ式】

瀬尾パスト会長、加藤幹事一年間大変お疲れ様でした。

赤松会長、石川幹事一年間宜しくお願い致します。

【スマイル報告】

【出席報告】

例 会 日 平成２9年７月6日

会 員 数   48名 出席   35名

出席免除者    ２名 欠席  11名

出 席 率 76％ 前々回MU  18名

M U 修正率   89.８％ 会報担当：木佐

――――― クラブプロフィール ―――――

【姉 妹 ク ラ ブ】 国際ロータリー第3460地区

          台中南区扶輪社（中華民国台中市）

【友 好 ク ラ ブ】  国際ロータリー第2520地区

宮古東ロータリークラブ

【例 会 日】 毎週木曜日（PM0：30～1：30）

【例会場・事務局】 〒343-0842

         越谷市蒲生旭町10-14中野ビル2階

         TEL 048－987-5761

         FAX 048－987-5762

             E-mail info@koshigayasouth-rc.jp

お陰様で

スマイル  37件 67,352円

累計        67,352円

ありがとうございます。

mailto:info@koshigayasouth-rc.jp